(様式第１号)

令和　　年　　月　　日

申請者 住所

法人・団体・事業所名

代表者名・氏名 印

担当者名(所属・役職名)

電話

FAX

儲かる笠間の栗産地づくり協議会

会長　　根本　高行　殿

「笠間の栗」ブランド認証申請書

記

　「笠間の栗」ブランド認証制度実施要綱第３条の規定に基づき、対象品の認証について、関係書類を

添えて下記のとおり申請します。

認証区分 早生　　・　　中生　　・　　晩生

認証を受けようと
する栗の品種

殺 虫 方 法

記載例：氷蔵庫を使用し、-2度～0度で3週間の冷蔵殺虫を行う。

サイズの選別方法

記載例：量りを使用し、１粒ずつ重量選別する。

出荷までの保管方法

記載例：収穫後すぐに冷蔵保管。

添付書類

(2) 　栗のサイズ選別に使用している機材等の写真。
(3) 　栗の保存に使用している機材等の写真。
(4) 　前年度の生栗の販売実績が分かる資料の写し。（商品チラシや領収書等）

【栗の生産・販売状況】

(1) 　栗の殺虫に使用している機材等の写真。

認証マークを活用した
栗の販売先（名称）

※複数ある場合は全て記載してください。

認証マークの必要数 シール　　・　　タグ　　　　　　　　　　　　　　枚

品種名
栽培面積
（㎡）

年間生産量
（kg）

出荷先（名称）
年間出荷量

(kg)

その他特記事項

生
産
規
模

現
状
の
出
荷
先
と
出
荷
量

様式第2号

儲かる笠間の栗産地づくり協議会
会長

から
まで

「笠間の栗」ブランド認証書

　　　　　　　　　　　　　様

令和５年　月　日

根　本　高　行

認 証 区 分

認 証 番 号 第　　　号

認 証 日 令和５年　月　日

有 効 期 間 令和５年　月　日
令和６年３月３１日

　貴殿より令和　　年　　月　　日に申請のあった「笠間の栗」ブランド認証

については、適当であるので「笠間の栗」ブランド認証制度実施要綱第４条第

４項の規定により認証します。

(様式第３号)

　　　　　　　殿

　 印

１　認証できない理由

令和　年　　月　　日

儲かる笠間の栗産地づくり協議会
会長　　根本　高行

「笠間の栗」ブランド不認証通知書

記

　貴殿より令和　　年　　月　　日に申請のあった「笠間の栗」ブランド認証については、

「笠間の栗」ブランド認証制度実施要綱第４条第５項の規定に基づき、下記の理由により不

認証します。

(様式第４号)

　　　　　　　殿

　 印

　※認証取り消しの理由

令和　年　　月　　日

儲かる笠間の栗産地づくり協議会
会長　　根本　高行

「笠間の栗」ブランド認証取消通知書

記

　「笠間の栗」ブランド認証制度実施要綱第９条の規定に基づき、下記の理由により認証を

取り消します。

認証区分 認証番号

認証日 令和　　年　　月　　日 取消日 令和　　年　　月　　日

(様式第５号)

申請者 住所
法人・団体・事業所名
代表者名・氏名 印
担当者名(所属・役職名)

電話 FAX

事故等の内容

対処方法

令和　年　　月　　日

儲かる笠間の栗産地づくり協議会
会長　　根本　高行　殿

事故等報告書

　「笠間の栗」ブランド認証制度実施要綱第１０条第３項の規定に基づき、次のとおり報告

します。

認証区分

認証番号 認証日 令和　　年　　月　　日